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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NHƠN HƯNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Số: 10/KH-UBND                           Nhơn Hưng, ngày 30 tháng 01 năm 2024 

                                        
KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, vận động các hộ dân thay cờ cũ, phai màu  

đón tết Nguyên đán Giáp thìn năm 2024 

  

Căn cứ kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân thị xã Tịnh Biên tổ chức các hoạt động tuyên truyền mừng 

Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; 

Căn cứ kế hoạch số 224/KH-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân thị xã tổ chức các hoạt động tết Nguyên đán Giáp Thìn - 

năm 2024; 

Căn cứ kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân phường Nhơn Hưng về việc Tổ chức các hoạt động đón tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

 I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm từng bước chỉnh trang, thay đổi diện mạo đô thị văn minh, 

nâng cao ý thức của nhân dân, tạo nét đẹp văn hóa, văn minh và tính trang 

nghiêm trong các ngày lễ, tết. 

- Thể hiện sự tôn nghiêm, trang trọng đối với cờ Tổ quốc trong những 

sự kiện lớn của dân tộc. 

2. Yêu cầu: 

- Công tác vận động thực hiện trên tinh thần tự giác, tự nguyện của 

nhân dân. 

- Việc tổ tuyên truyền, vận động phải tiến hành nhanh chống, kịp thời, 

đảm bảo thời gian quy định. 

II. NỘI DUNG - THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN, VẬN ĐỘNG: 
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1. Nội dung: 

- Đến từng hộ dân tuyên truyền, vận động thay cờ cũ, cờ rách, phai 

màu. 

- Hướng dẫn cách treo cờ và thời gian treo cờ. 

1.1 Cách treo: Cờ Tổ quốc phải được treo ở vị trí trang trọng, khi treo 

chú ý không để ngược ngôi sao, đỉnh ngôi sao phải ở chính giữa, hướng lên 

trên. 

1.2 Thời gian treo: Cờ Tổ quốc được treo ngoài trời vào dịp các ngày lễ 

lớn, sự kiện chính trị, Tết cổ truyền của dân tộc. Thời gian bắt đầu và kết thúc 

treo cờ vào các ngày lễ, sự kiện chính trị thực hiện theo thông báo của UBND 

phường. 

2. Thời gian: 

- Thời gian triển khai: 29/01/2024. 

- Thời gian tuyên truyền, vận động dân treo cờ mừng Đảng mừng Xuân 

Giáp Thìn năm 2024 (từ ngày 30/01/2024 đến hết ngày 20/01/2024). 

III. PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH: 

Thực hiên theo quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01 năm 

2024 về việc thành lập các Tổ kiểm tra việc treo cờ, tuyên truyền, vận động 

hộ dân thay cờ cũ, phai màu trên địa bàn phường năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Công chức Văn hóa - xã hội: 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, phối hợp các khóm, mặt trận, các ban 

ngành đoàn thể triển khai kế hoạch tuyên truyền. 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra việc treo cờ trên địa bàn, kịp thời báo cáo 

cho lãnh đạo UBND phường. 

2. Các khóm: 

- Căn cứ kế hoạch phối hợp các ngành tổ chức tuyên truyền, vận động 

hộ dân tích cực tham gia.  
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- Trưng dụng lực lượng đoàn thể và lực lượng nồng cốt của 3 khóm hỗ 

trợ trong công tác 

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể 

phường: 

- Tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các hộ gia 

đình trên địa bàn đồng tình tham gia. Đảm bảo có sự đồng thuận, thống nhất, 

tự giác cao trong nhân dân. 

- Phối hợp với các ban khóm tổ chức kiểm tra treo cờ, tuyên truyền vận 

động các hộ dân thay cờ cũ, phai màu tạo vẻ mỹ quan đô thị. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, vận động các hộ dân thay cờ cũ, 

phai màu đón tế Nguyên đán Giáp Thìn 2024./. 

 
 Nơi nhận:   
- Phòng VH-TT thị xã; 

- Đảng ủy - HĐND phường;                                                                                

- Các ban ngành, đoàn thể phường; 

- 03 Ban khóm; 

- Lưu: VT. 

 

 

                                                                  

         KT. CHỦ TỊCH 

        PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

          Lê Thị Kim Sa 
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